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Bilag 2 

2 af udvalgets spørgsmål til justitsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og justitsministerens svar herpå 
er optrykt efter ønske fra SF. 

Spørgsmål 8: 
Hvornår kan alle heste, dvs. også hobbyheste, 

i EU forventes at være registreret i en central da- 
tabase, hvis den forordning, som omtales i svaret 
på spørgsmål 3, træder i kraft som forventet den 
1. juli 2009? 

Svar: 
Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 3 fra 

Folketingets Retsudvalg vedrørende lovforsla- 
get har Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri oplyst, at EU-kommissionen i 2002 på- 
begyndte arbejdet med en forordning om identi- 
fikation af hovdyr, der ifølge det foreliggende 
forslag (revision 23) skal træde i kraft den 1. juli 
2009. 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiske- 
ri har oplyst, at forordningsforslaget bl.a. inde- 
bærer, at alle heste, der fødes i lande i Fællesska- 
bet -  dvs. både avls- og konkurrenceheste og he- 
ste til opdræt og brugsdyr (hobbyheste) -  skal 
identificeres og forsynes med et identifikations- 
dokument (hestepas) inden den 31. december i 
fødselsåret eller senest 6 måneder efter fødslen. 
Importerede heste skal identificeres inden for en 
måned efter indførsel, og der skal i givet fald ud- 
stedes et hestepas, medmindre hesten allerede er 
i besiddelse af et gyldigt identifikationsdoku- 
ment. 

Der stilles endvidere i forordningsforslaget 
krav om, at heste skal mærkes, og at den organi- 
sation, der udsteder hestepas, i forbindelse med 
pasudstedelsen skal registrere visse oplysninger 
om hesten i en database. Disse oplysninger skal 
gøres tilgængelige via en central database i den 
enkelte medlemsstat. 

Forordningsforslagets artikel 26 indeholder 
visse overgangsregler for heste født før forord- 
ningens ikrafttræden. Bestemmelsen indebærer, 
at heste, der pr. 30. juni 2009 allerede er identi- 
ficeret i henhold til kommissionsbeslutning 93/ 
632/EØF eller 2000/68/EF, vil skulle anses for at 

være identificeret i henhold til forordningens be- 
stemmelser. Identifikationspapirerne for disse 
heste vil skulle registreres i databasen senest den 
31. december 2009. 

Heste født inden den 30. juni 2009, som ikke 
er identificeret i henhold til kommissionsbeslut- 
ningerne, vil efter forslaget skulle identificeres i 
overensstemmelse med forordningens bestem- 
melser senest den 31. december 2009. Dette in- 
debærer bl.a., at der inden denne dato skal være 
udstedt et hestepas for de pågældende heste, at 
hesten skal være mærket, og at der skal registre- 
res visse oplysninger om hesten i databasen. 

Det må på den baggrund forventes, at registre- 
ringen af heste i en central database i givet fald 
vil skulle være gennemført med udgangen af 
2009. 

Spørgsmål 9: 
Vil den centrale database, som omtales i svaret 

på spørgsmål 3, imødekomme det ønske om krav 
om en central registrering af heste, som er frem- 
kommet, bl.a. under høringen af lovforslaget? 

Svar: 
1. Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 2 

fra Folketingets Retsudvalg vedrørende lovfor- 
slaget anføres det bl.a. i høringssvaret fra He- 
stens Værn, at anvendelsen af loven i praksis må 
forudsætte, at den enkelte hest og hestens ejer let 
kan identificeres, og at dette ikke er muligt i dag, 
da der ikke i Danmark er krav om registrering af 
heste. Hestens Værn finder derfor, at det vil være 
nødvendigt, at der først indføres krav om central 
registrering af samtlige heste i Danmark. 

Landbrugsraadet, Dansk Landbrug og Lands- 
udvalget for Heste har i deres høringssvar bl.a. 
bemærket, at der ikke i dag findes en entydig 
identifikation af heste i Danmark, idet der ikke -  
til forskel fra visse andre dyrearter -  stilles krav 
om, at heste skal registreres og/eller mærkes. 

2. Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 2 
finder Justitsministeriet ikke, at en registrerings- 
ordning er en nødvendig forudsætning for, at de 


